
Codice Delibera: DCS-306-2018

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.594 del 11/04/2018)

OGGETTO: Esito procedura negoziata per l'affidamento della fornitura per due anni di miscele
monoclonali per le analisi in citometria a flusso per il Laboratorio di Ematologia della
S.C. di  Onco-ematologia del P.O.C. â�� Stabilimento â��S.G. Moscatiâ�� della
ASL Taranto â�� CIG 7565114191.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  630  del  05/07/2018,  è  stata  autorizzata  e
contestualmente  indetta  procedura  negoziata  per  l'affidamento  della  fornitura  per  due  anni  di  miscele
monoclonali  per le  analisi  in  citometria  a  flusso  per  il   Laboratorio di  Ematologia  della  S.C.  di  Onco-
ematologia del P.O.C. – Stabilimento “S.G. Moscati” della ASL Taranto; 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 25/07/2018 alle ore 10.00;
- entro la predetta scadenza, è pervenuta l'offerta da parte della ditta Beckton Dickinson S.p.A.;

VISTO che:
con determinazione del Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio n. 821 del 27/07/2018 la ditta è stata
ammessa alla fase successiva della procedura di gara - apertura delle offerte economiche – come di seguito
specificato: 

Descrizione prodotto
FABBISOGNO

biennale test Costo test Omnicomprensivo
IVA esclusa

Prezzo
complessivo

offerto
%
Iva

CD103 FITC/LAIR-1 PE/CD11c 
PerCP-Cy5.5/CD19 PE-Cy7/smIgM 
APC/CD49d APC-H7/CD20 
V450/CD45 V500

100 \ 89,25 \ 8.925,00 22

CyMPO FITC/cy79A PE/CD34 PerCP-
Cy5,5/CD19 PE-Cy7/CD7 APC/sCD3 
APC-H7/CyCD3 V450/CD45 V500

40 \ 79,90 \ 3.196,00 22

CD16 FITC/CD13 PE/CD34 PerCP-
Cy5,5/CD117 PE-Cy7/CD11b 
APC/CD10 APC-H7/HLA-DR 
V450/CD45 V500

200 \ 89,25 \ 17.850,00 22

CD35 FITC/CD64 PE/CD34 PerCP-
Cy5,5/CD117 PE-Cy7/cd300 (IREM2) 
APC/CD14 APC-H7/HLA-DR 
V450/CD45 V500

100 \ 89,25 \ 8.925,00 22

CD34 PerCP-Cy5,5/CD117 PE-
Cy7/HLA-DR V450/CD45 V500

200 \ 39,95 \ 7.990,00 22



Codice Delibera: DCS-306-2018

Totale complessivo fornitura triennale 
\ 46.886,00 22

PRESO ATTO che la procedura di gara è stata portata a compimento e, di tanto, è stato redatto il
verbale in data 21/08/2018, allegato alla presente deliberazione;

CHE,  a  seguito  di  richiesta  dell'Area  Gestione  del  Patrimonio,  con  nota  prot.  n.  148184  del
28/08/2018, il Dirigente Biologo del laboratorio di Ematologia della S.C. di Onco-ematologia del P.O.C. –
Stabilimento “S.G. Moscati” della ASL Taranto ha espresso parere di conformità sull'offerta prodotta dalla
ditta Beckton Dickinson S.p.A;
 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di dover prendere atto dell'anzidetto parere e di
aggiudicare la procedura negoziata per l'affidamento della fornitura per due anni di miscele monoclonali per
le analisi in citometria a flusso per il  Laboratorio di Ematologia della S.C. di Onco-ematologia del P.O.C. –
Stabilimento  “S.G.  Moscati”  della  ASL Taranto, a  favore  della  ditta  Beckton  Dickinson  S.p.A,  che  ha
prodotto l'offerta complessiva pari a  € 46.886,00 oltre I.V.A. al 22%;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI APPROVARE gli atti e di prendere atto dell'esito della  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 del d. lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura per due anni di miscele 
monoclonali per le analisi in citometria a flusso per il  Laboratorio di Ematologia della S.C. di Onco-
ematologia del P.O.C. – Stabilimento “S.G. Moscati” della ASL Taranto, a favore della ditta Beckton
Dickinson S.p.A, utilizzando le procedure telematiche previste dal portale  EmPULIA 
(www.empulia.it);

2. DI PRENDERE ATTO del verbale redatto in data  21/08/2018, allegato alla presente deliberazione,
nonché della verifica di conformità espressa dal Dirigente Biologo del laboratorio di Ematologia 
della S.C. di Onco-ematologia del P.O.C. – Stabilimento “S.G. Moscati” della ASL Taranto con nota 
prot. n. 148184 del  28/08/2018;

3. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, a favore della ditta Beckton Dickinson S.p.A che ha 
prodotto l’offerta complessiva pari € 46.886,00 oltre I.V.A al 22%:

4. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 57.200,92  I.V.A. inclusa sui fondi del conto 
700.100.0003901 “Prodotti chimici” secondo il seguente prospetto:
esercizio bilancio 2018 €  4.728,72
esercizio bilancio 2019 €  28.828,60
esercizio bilancio 2020 €  23.643,60

5. DI ANNULLARE la spesa registrata con la precedente deliberazione  n. 630 del 05/07/2018;

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


